# Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Divitz-Spoldershagen

Donnerstag, den 12.12.2019  Uhrzeit: 19:00 Uhr	Ort der Sitzung:	im Dorfgemeinschaftshaus Div	im Dorfgemeinschaftshaus Divitz	
	Sitzungstermin.	Donnerstag, den 12.12.2019		

## Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (03.07.2019)
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Divitz-Spoldershagen zum 31.12.2016
- Jahresabschluss der Gemeinde Divitz-Spoldershagen zum 31.12.2016 -Entlastung des Bürgermeisters
- Beratung und Beschlussfassung Haushaltssatzung mit -plan 2020 Divitz-Spoldershagen
- Entscheidung über die Beschaffung eines TSF-W (Tragkraftspritzenfahrzeug mit Wasser) für die Freiwillige Feuerwehr Divitz-Spoldershagen im Rahmen einer Zentralbeschaffung von TSF-W – Fahrzeugen für Gemeinden durch das Land M-V
- 11. Unterstützung und Durchführung des Projektes "Einrichtung eines Projektbüros für die Koordinierung der Arbeiten an der Wasserburg Divitz auf der Burginsel" sowie Beantragung der Fördermittel

- 12. Städtebaulicher Vertrag für den B-Plan Nr. 2 "Forsterlebnishof Gäthkenhagen" der Gemeinde Divitz-Spoldershagen
- 13. Beschlussvornahme zur Annahme von Spenden

### Nichtöffentlicher Teil

 Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung (03.07.2019)

## Öffentlicher Teil

- Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurden
- 16. Schließung der Sitzung

Die Beschlüsse der letzten Sitzungen können während der Sprechzeiten im Amt Barth eingesehen werden.

Barth, den 04.12.2019

gez. Christian Haß Bürgermeister